Quæritur :

1º *Num antiquitus sacerdotes extraneos indistincte ad sacra facienda admittere fas esset nec ne?*

2º *Utrum in præsentiarum vi facultatis a proprio Ordinario obtentæ, in ecclesiis vel saltem in oratoris domesticis laicorum alienæ diœcesis celebrare liceat? et in casu negativo, num saltem secus dicendum sit de facultate a Sancta Sede vel ab ordinaria Curia romana alicui concessa?*

3º *An in oratorio domestico cuicumque libeat præcepto auditionis sacri satisfacere, vel quibus tantum datum est: et num qui privilegio non comprehenduntur teneantur eo uti quoties ecclesiam die festivo petere nequeunt*

4º *Quodnam ergo judicium ferendum sit de sacerdote ac de viro nobili privilegiato ejusque hospitibus, omnibus perpensis circumstantiis in casu propositis?*

X.

Die 28 Maii 1874, hora 5 3/4 a meridie.

Joseph vir regularis latini ritus per plures hebdomadas tempore vacationum autumnalium apud nonnullos armenos monachos in eorum prædio commoratur. Cumque ruralis ecclesia parochialis procul a loco distaret, singulis diebus in monachorum sacello, assumpta casula armeni ritus supra albam et stolam violacei coloris, quæ sorte inibi reperiit, sacrum operatur, eo vel magis, quod parvum Missale romanum secum habeat. Quamvis vero prædicta casula caeruleum et rubrum exhibeat colores, et Missale, cum sit vetustæ editionis, recentiorum Sanctorum missis careat, nihilominus Joseph indistincte de sanctis confessoribus et virginibus celebrare, missasque vel orationes, deficientibus propriis, de communi legere non dubitat. Aliquot post dies, ne admiratione afficiat laicos quosdam, qui illud rusticandi causa nuper convenerant, a rurali paroco vetustam casulam flavum tantum colorem præferentem commodatam habet, cum qua quotidie sacrosanctum celebrat missæ sacrificium.

Quæritur :

1° *Quandonam in Ecclesia de forma et colore sacrorum indumentorum peculiaris disciplina invaluerit ; et num secluso speciali indulto Apostolicæ Sedis licetum sit aliquando in celebratione missæ indumenta adhibere alterius ritus ?*

2° *Num paramenta flavi coloris in sacrificio missæ vel aliis ecclesiasticis functionibus uti fas sit : et an, et quibus in casibus liceat indumenta indebiti coloris, nempe officio non respondentia, adhibere ?*

3° *Utrum deficientibus missis vel orationibus propriis, liceat missas vel orationes ex communi Sanctorum desumere, etiam in casu quo quis nulla necessitate impellente sed ex mera devotione celebrare percipiat ?*

4° *An Josephi praxis et agendi ratio, de qua in casu, cohonestari possit nec ne ?*

XI.

Die 18 Junii 1874, hora 6 a meridie.

Gabriel, missionarius apostolicus apud infideles, gaudet privilegio in quovis decenti loco ex necessitate celebrandi, etiam absque ministro. Hinc non semel etiam in navigiis, quamvis in apostolico brevi concessionis nulla de mari mentio fiat, sacrum operatus est : eoque in casu pileolo ab initio missæ usque ad præfationem, et a communione ad finem uti sibi licere existimavit. Cum autem ad agenda suæ missionis negotia in variis Italiæ civitatibus et præsertim in Urbe per aliquot temporis morari coactus esset, quotiescumque ecclesiæ petendæ pro sacrosancti sacrificii celebratione aliqua premebatur difficultate, in cubiculo domus qua hospitabatur, etiam absque ministro sacrum facere non dubitavit.

Quæritur :

1° *Utrum et quibus in casibus juxta vigentem Ecclesiæ disciplinam extra ecclesias et oratoria rem divinam peragere etiam absque speciali indulto licitum sit ?*

2° *Num qui privilegio oræ viatoricæ seu altaris portatilis gaudet, ubique locorum indistincte illud erigere ad sacrum faciendum queat ; etiam in navibus : et quibus cautelis et regulis uti debeat qui speciali de hoc gaudet privilegio ?*

3° *Quid dicendum de singulis in casu propositis ?*

XII.

Die 9 Julii 1874, hora 6 a meridie.

Georgius, pluribus ab annis præses ecclesiæ cujusdam, cui clerici omnes in presbyterali ordine nondum constituti singulis diebus festivis interesse ac inservire tenentur, cupiens eorum commodo, nec non functionum decori satius consulere, plurima Officia tum diurnaliam, tum majoris hebdomadæ, et noctis Nativitatis Dominicæ comparat. Quibusdam transactis diebus casu revolvens literariam quamdam ultramontanam ephemeridem, non

sine animi admiratione perlegit, Missalia etiam de requiem, Ritualia, Breviaria et ea quæ ex ipsis excerpta sunt, ut Diurnalia, Officia majoris hebdomadæ, noctis Nativitatis Dominicæ et similia, Ordinariorum seu Inquisitorum attestationibus destituta, nequaquam adhiberi posse in celebratione missæ, sacramentorum administratione ac horarum canonicarum recitatione ; cui proinde oneri dubie iis utens satisfaceret, censurasque incurrendi periculo ultro se exponeret. Hinc anxia distentus dubitatione, quid consilii capiat nescit, comperiens præsertim Missalia et Ritualia quæ in sacrario suæ ecclesiæ servantur, nec non Officia nuper acquisita, hujuscemodi approbatione prorsus carere : unde ad cathedralis cæremoniarum magistrum dubitationem suam sollicitè exponit exquirens :

1^o *Num peculiaris de authenticitate librorum liturgicorum lex antiquitus ab Ecclesia edita fuerit ; vel quandonam constituta ; et cujus firmitatis ac roboris sit juxta vigentem disciplinam ?*